की जाने वाली पुनर्नामित “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण (अनुसूचित 

जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत पंचायत भवनों में गैबियन 

वृक्षारोपण, स्कूल कॉलेजो एवं सरकारी संस्थानों में बाँस गैबियन वृक्षारोपण, लम्बे 

पौधों का वृक्षारोपण एवं लौह गैबियन वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) के 

लिए कुल रू0 59.304 लाख (उनसठ लाख तीस हजार एक सौ रूपये) मात्र 

राशि का ऑन लाईन उप आवंटन। 

प्रसंग :- इस कार्यालय का पत्रांक-725 दिनांक-42.06.2048 | 

महाशय, * 
दिनांक-07.06.2048 को प्रधान मुख्य वन संरक्षक, झारखण्ड के साथ दीपाटोली 

०००0८ क्षेत्र में देखा गया कि राँची वन प्रमंडल द्वारा लगाए गए अधिकांश बॉस गैबियन